중 광주	지방기상청 보 5	자	<b>一</b> 计八 互络标 计故则于 言州 圣林 子型 计计
보도 일시	즉 시	배포 일시	2022. 9. 29.(목) 14:30
담당 부서	광주지방기상청	책임자	과 장 주형돈(062-720-0320)
	예보과	담당자	사무관 김은영 (062-720-0331)

## 위험기상 대응 및 미래 기상기술 기반 강화를 위해 함께 나아가다

- 광주지방기상청, 2022년 학・군・관 기상기술 워크숍 개최 -

- □ 광주지방기상청(청장 김금란)은 9월 29일 14시 00분 전남대학교 자연과학 대학 사이언스홀에서 기상 관련 대학과 관계기관 담당자 등 50여명이 참석하여 『2022년 학・군・관 기상기술 워크숍』을 개최하였다.
  - 올해로 13회째를 맞는 워크숍은 학계, 군, 공공기관 등 다양한 분야의 기상 기술 교류와 협력을 통한 적극행정으로 위험기상 대응 능력을 강화하고자 매년 개최하고 있다.
- □ 이번 워크숍은 딥러닝을 활용한 태풍 강도 예측에 대한 특별강연으로 시작되었다. AI를 활용하여 기상 예측 능력을 향상시키는 미래 기상기술을 소개하고, 위험기상 발생시에 방재 대응 현장에서 어떻게 활용하는지에 대한 사례를 공유하고 협력 강화 방안을 논의하는 적극행정의 자리이기도 하였다.
- □ 김금란 광주지방기상청장은 "우리는 매해 기존에 없던 새로운 날씨 형태를 마주하고 있습니다."라며, "이번 워크숍을 통하여 여러 기관이 서로 협력하여 위험기상 대응 역량을 향상시키고 방재업무 수행을 강화함에 따라 지역민의 안전을 생각하는 적극 행정을 수행하기 위하여 노력하겠습니다."라고 밝혔다.
- □ 붙임: 2022년 학군관 기상기술 워크숍 개최 사진







